
л  £ с

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от &&• ' 2023 г. с. Барятино №  е /

«О внесении изменений и дополнений  
в местный бюджет на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Ф едерации со ст. 25 
Устава муниципального района «Барятинский район», Совет депутатов 
муниципального района «Барятинский район» РЕШ ИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального района 
«Барятинский район» «О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» от 21.12.2022 г. № 144 (в редакции от 28.11.2023 № 205) (далее 
-  решение о местном бюджете) следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год: 
общий объем доходов местного бюджета в сумме 429 692 697 руб. 11 коп. 

в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 347 088 855 руб. 11 коп.; 
общий объем расходов местного бюджета в сумме 461 689 708 руб.07 коп.; 
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Барятинского района в 

сумме 35 094 564 руб. 14 коп.;
нормативную величину резервного фонда Управы муниципального района 

«Барятинский район» в сумме 500 000 рублей;
Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

района «Барятинский район» на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального района 
«Барятинский район» в сумме 0 рублей.



Дефицит местного бюджета в сумме 31 727 010 руб. 96 коп.
2) Внести изменения и дополнения в Приложение №  2 к Решению о 

местном бюджете согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
3) Внести изменения и дополнения в Приложение № 4 к Решению о 

местном бюджете согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
4) Внести изменения и дополнения в Приложение №  6 к Решению о 

местном бюджете согласно приложению № 3 к настоящ ему Решению;
5) Внести изменения и дополнения в Приложение № 8 к Решению о 

местном бюджете согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
6) Приложение № 12 к Решению о местном бюджете изложить в новой 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
7) Приложение № 15 к Решению о местном бюджете изложить в новой 

редакции согласно приложению № 6 к настоящ ему Решению;
2. Настоящ ее Реш ение вступает в силу с момента его официального

А.К. Калинин



'w m

л М  ’rf

• Приложение № 1
[ию Совета депутатов 

муниципальярото района "Барятинский район" 
"О внесении изменений и дополнений в местный бюджет 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от *_____ " 2023 г. NiO?

Приложение № 2 к Решению Совета депутатов муниципального 
района "Барятинский район" "О местном бюджете на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 21.12. 2022 г . № 144 (в ред. от 28.11.2023 № 205)

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2023 ГОД

( рублей)

Наименование источника доходов
Код бюджетной классификации 2023 год

Российской Федерации

Д О Х О Д Ы  ВС Е ГО 429 962 697,11

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 82 873 842,00

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 78 895 000,00
Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 64 040 000,00

Н алог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 п о 40 000,00

Н алог на доходы  ф изических лиц 000 1 01 02000 00 0000 п о 64 000 000,00

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации, в том числе 000 1 03 00000 00 0000 000 9 100 000,00

А кцизы по подакцизным товарам  (продукции), производимым 
на территории Российской Ф едерации 000 1 03 02000 00 0000 п о 9 100 000,00

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 4 105 000,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощ енной системы 
налогооблож ения 000 1 05 01000 00 0000 п о 3 733 000,00

Единый сельскохозяйственны й налог 000 1 05 03000 00 0000 п о 2 000,00

Н алог, взимаемый с применением патентной системы 
налогообложения 000 1 05 04000 00 0000 110

370 000,00

Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 1 400 000,00

Н алог на имущ ество организаций 000 1 06 02000 00 0000 п о 1 400 000,00

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 250 000,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 978 842,00

Д оходы  от использования имущ ества, находящ егося в 
государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 1 260 000,00

Платеж и при пользовании природны ми ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 170 000,00

Д оходы  от оказания платных услуг и ком пенсации затрат 
государства 000 1 13 00000 00 0000 000 1 959 842,00

Д оходы  от продажи материальны х и нем атериальны х активов 000 1 14 00000 00 0000 000 300 000,00

Ш трафы, санкции, возм ещ ение ущ ерба 000 1 16 00000 00 0000 000 250 000,00

П рочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 39 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 347 088 855,11



П риложи.*)*: 
к Решению Совета лет-тато» 

муниципального района "Барятинский район" 
и изменений и дополнений в местный бюджет 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов*

•__________2023 S r _______ _
Приложение Ns 4 

Решению Совета депутатов

бюджете на 2023 год и на плажЛи* перТюд 2024-2025 годы" 

о т 21 12 2022 г N*144 (вред о т 28.11.2023№205)

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год
(в рублях)

Н аим енование К Г Р Б С
Раздел,

п о д р а зд е л
Ц елевая  статья

Г руппы  н 
подгруппы  

видов расходов

Бюджетные ассигнования 
на 2023 год(изменения)

1 2 3 4 5 6
Ф И Н А Н С О В Ы Й  О Т Д Е Л  У П Р А В Ы  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  " Б А Р Я Т И Н С К И Й  
Р А Й О Н "

001
+ 2 021 635,00

М е ж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ его  х а р а к т е р а  б ю д ж е та м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й 001 1400 + 2021 635,00

Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й 001 1401 + 2021 635,00
ВЦП "Эффективноеуправление финансовы.чи ресурсами муниципального района 
"Барятинский район" 001 1401 52 0 00 00000 + 2021 635,00

Основное мероприятие "Повышение качества бюджетного процесса в Барятинском районе" 001 1401 52 0 01 00000 + 2021 635,00

Исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам поселений за счет средств областного бюджета 001 1401 52 0 01 00220 + 2021 635,00
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 001 1401 52 0 01 00220 500 + 2021 635,00
Д о т а ц и и 001 1401 52 0 01 00220 510 + 2021 635,00

У П Р А В А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  " Б А Р Я Т И Н С К И Й  Р А Й О Н " 030 1 237 041,75

О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 030 0100 7 141 521,28
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о г о в ы х  и т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  н  о р г а н о в  
ф и н а н с о в о г о  (ф и н ан с о в о -б ю д ж е тн о го ) н а д зо р а 030 0106 + 152 000,00
М П "Организация деятельности органов местного самоуправления " 030 0106 53 0 00 00000 + 152 000,00

Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета поселения и 
контролю за исполнением данного бюджета 030 0106 53 0 00 00250 + 152 000,00
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 030 0106 53 0 00 00250 100 + 152 000,00

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 030 0106 53 0 00 00250 120 + 152 000,00

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 030 0113 6 989 521,28
ВЦП "Совершенствование системы управления общественными финансами 
муниципального района "Барятинский район " 001 0113 52 0 00 00000 + 6 973 539,00

Основное мероприятие "Повышение качества бюджетного процесса в Барятинском районе " 001 0113 52 0 01 00000 + 6 973 539,00
Иные дотации муниципальных образований Калужской области в целях поощрения 
муниципальных образований Калуж ской области за достижение наилучших показателей 
социально-экономического развития городских округов и муниципальных районов Калужской 
области на 2023 год 001 0113 52 0 01 86060 + 6 973 539,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  --о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 001 0113 52 0 01 86060 200 + 6 973 539,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 001 0113 52 0 01 86060 240 + 6 973 539,00

М П  "Организация деятельности органов местного са.чоуправления" 030 0113 53 0 00 00000 + 15 982,28
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  н а  п р о ч и е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 030 0113 53 0 09 00240 + 15 982,28
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  - о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 030 0113 53 0 09 00240 200 + 15 982,28

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 030 0113 53 0 09 00240 240 + 15 982,28

Д о р о ж н о е  х о зя й с тв о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 030 0409 0,00

М П "Развитие дорожного хозяйства в Барятинском районе" 030 0409 24 0 00 00000 0,00

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Барятинского 
района" 030 0409 24 1 00 00000 300 000,00

Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения" 030 0409 24 1 01 00000 713 952,34
Р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  с е т и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г ,м е р о п р и я т и я  п о  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  

д в и ж е н и я  в  Б а р я т и н с к о м  р а й о н е 030 0409 24 1 01 85000 713 952,34

Р е м о н т  с е т и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г 030 0409 24 1 01 85410 -1 120 019,66

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 030 0409 24 1 01 85410 200 -1 120 019,66



И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 030 0409 24 1 01 85410 240 -1 120 019,66

С о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г 030 0409 24 1 01 85420 + 1 833 972,0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 030 0409 24 1 01 85420 500 + 1 833 972,0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 030 0409 24 1 01 85420 540 + 1 833 972,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О к а з а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  п о д д е р ж к и  о р г а н а м  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  н а  м е р о п р и я т и я  п о  д о р о ж н о м у  х о з я й с т в у  в  р а м к а х  д о р о ж н ы х  ф о н д о в " 030 0409 24 1 02 00000 -413 952,34

М е р о п р и я т и я  н а  о с у щ е с т в л е н и е  д о р с ж н о й  д е я т е л ь н о с т и 030 0409 24 1 02 S5000 -413 952,34

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 030 0409 24 1 02 S5000 200 -413 952,34

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 030 0409 24 1 02 S5000 240 -413 952,34

Подпрограмма"Повышение безопасности дорожного движения Барятинского района" 030 0409 24 2 00 00000 -300 000,00
Основное мероприятие"Развитие системы организации движения транспортных средств и 
пешеходов, повышение безопасности дорожных условий" 030 0409 24 2 02 00000 -300 000,00

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы  " П о в ы ш е н и е  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я  

Б а р я т и н с к о г о  р а й о н а " 030 0409 24 2 02 85430 -100 000,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  гс с у д а р с т в е н н ы х  (м у  н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 030 0409 24 2 02 85430 200 -200 000,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 030 0409 24 2 02 85430 240 -200 000,00

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 030 0409 24 2 02 85430 500 -100 000,00

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 030 0409 24 2 02 85430 540 -100 000,00

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 030 0500 -2 579,53

Ж и л и щ н о е  х о з я й с т в о 030 0501 -2 579,53
М П  " Р а з в и т и е  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  р ы н к о в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о й  п р о д у к ц и и  в  

Б а р я т и н с к о м  р а й о н е  К а л у ж с к о й  о б л а с т и  " 030 0501 25 0 00 00000 -2 579,53
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2020 годы по 
Барятинскому району" 030 0501 25 1 00 00000 -2 579,53
Основное мероприятие:"Организация предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным гарантия.* граждан" 030 0501 25 1 01 00000 -2 579,53
Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях 030 0501 25 1 01 L5760 -2 579,53

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 030 0501 25 1 01 L5760 200 + 452003,16

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 030 0501 25 1 01 L5760 240 + 452003,16

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 030 0501 25 1 01 L5760 400 -454 582,69
Бюджетные инвестиции 030 0501 25 1 01 L5760 410 -454 582,69

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 030 1000 -5 901 900,00

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я 030 1003 -905 900,00
М П  " О р г а н и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я " 030 1003 53 0 00 00000 -905 900.00

Подпрограмма" Демографическое развитие и семейная политика Барятинского района"
030 1003 53 1 00 00000 -905 900.00

Основное мероприятие " Предоставление денежных выплат, пособий и компенсаций 
отдельным категориям граждан Барятинского района в соответствии с федеральным и 
областным законодательством"

030 1003 53 1 01 00000
-300 000,00

О р г а н и з а ц и я  п р е д о с т а в л е н и я  д е н е ж н ы х  в ы п л а т ,  п о с о б и й  и  к о м п е н с а ц и й  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  

г р а ж д а н  о б л а с т и  в  с о о т в е т с т в и и  с  р е г и о н а л ь н ы м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м
030 1003 53 1 01 03010 -300 000,00

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 030 1003 53 1 01 03010 300 -300 000.00

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м , к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т 030 1003 53 1 01 03010 320 -300 000,00

О б е с п е ч е н и е  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т ,  п о с о б и й , к о м п е н с а ц и й  д е т я м ,  с е м ь я м  с  д е т ь м и 030 1003 53 1 Р1 03300 -605 900,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 030 1003 53 1 Р1 03300 200 -9 900,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 030 1003 53 1 Р1 03300 240 -9 900,00

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 030 1003 53 1 Р1 03300 300 -596 000,00

П у б л и ч н ы е  н о р м а т и в н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м 030 1003 53 1 Р1 03300 310 -596 000,00

О х р а н а  с е м ь и  и  д е т с т в а 030 1004 -4 996 000,00

М П  " О р г а н и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я " 030 1004 53 0 00 00000 -4 996 000.00

Подпрограмма " Демографическое развитие и семейная политика Барятинского района " 030 1004 53 1 00 00000 -4 996 000,00
Региональный проект "Демография" 030 1004 53 1 Р1 00000 -2 196 000,00

О с у щ е с т в л е н и е  е ж е м е с я ч н о й  д е н е ж н о й  в ы п л а т ы , н а з н а ч а е м о й  в  с л у ч а е  р о ж д е н и я  т р е т ь е г о  

р е б е н к а  и л и  п о с л е д у ю щ и х  д е т е й  д о  д о с т и ж е н и я  р е б е н к о м  в о з р а с т а  т р е х  л е т 1004 1004 53 1 Р1 50840 -2 046 000,00

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 030 1004 53 1 Р1 50840 300 -2 046 000,00

П у б л и ч н ы е  н о р м а т и в н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м 030 1004 53 1 Р1 50840 310 -2 046 000,00



О с у щ е с т в л е н и е  е ж е м е с я ч н о й  д е н е ж н о й  в ы п л а т ы , н а з н а ч а е м о й  в  с л у ч а е  р о ж д е н и я  т р е т ь е г о  

р е б е н к а  и л и  п о с л е д у ю щ и х  д е т е й  д о  д о с т и ж е н и я  р е б е н к о м  в о з р а с т а  т р е х  л е т  ( з а  с ч е т  с р е д с т в  

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а ) 030 1004 53 1 Р1 Д0840 -150 000,00
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 030 1004 53 1 Р1Д0840 300 -150 000,00

П у б л и ч н ы е  н о р м а т и в н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м 030 1004 53 1 Р1 Д0840 310 -150 000,00
Основное мероприятие: ”Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с 
детьми" 030 1004 53 1 04 00000 -2 800 000,00

О с у щ е с т в л е н и е  е ж е м е с я ч н ы х  в ы п л а т  н а  д е т е й  в  в о з р а с т е  о т  т р е х  д о  с е м и  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о 030 1004 53 1 04 R3020 -2 800 000,00

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 030 1004 53 1 04 R3020 300 -2 800 000,00

П у б л и ч н ы е  н о р м а т и в н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м 030 1004 53 1 04 R3020 310 -2 800 000,00
О Т Д Е Л  К У Л Ь Т У Р Ы  У П Р А В Ы  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  " Б А Р Я Т И Н С К И Й  

Р А Й О Н "
056 1 294 194,08

О б р а зо в а н и е 056 0700 + 170 000,00

Д о п о л н и т е л ь н о е  о б р а зо в а н и е  детей 056 0703 + 170 000,00

М П  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  в  Б а р я т и н с к о м  р а й о н е " 056 0703 11 0 00 00000 + 170 000,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры" 056 0703 11 2 00 00000 + 170 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности казенных учреждений" 056 0703 11 2 01 00000 + 170 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 056 0703 11 2 01 00590 + 170 000,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 056 0703 11 201 00590 200 +  170 000,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 056 0703 11 2 01 00590 240 +  170 000,00

К у л ь т у р а 056 0801 1 036 224,08
М П  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  в  Б а р я т и н с к о м  р а й о н е " 056 0801 11 0 00 00000 1 036 224,08

Подпрограмма "Развитиеучреждений культуры в Барятинском районе" 056 0801 11 1 00 00000 1 036 224,08
Основное мероприятие "Развитие у чреждений культуры в Барятинском районе" 056 0801 И 1 01 00000 1 036 224,08
О р г а н и з а ц и я  б и б л и о т е ч н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я ,  к о м п л е к т о в а н и ю  и о б е с п е ч е н и ю  

с о х р а н н о с т и  б и б л и о т е ч н ы х  ф о н д о в  б и б л и о т е к  п о с е л е н и я 056 0801 11101 05140 126 976,72

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 056 0801 11 1 01 05140 200 + 126 976,72

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 056 0801 И 1 01 05140 240 + 126 976,72

Мероприятия по предоставлению услуг по проведению мероприятий в сфере культуры 056 0801 11 1 01 05150 50 000,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 056 0801 11 1 01 05150 200 + 50 000 ,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 056 0801 11 1 01 05150 240 + 50 000,00
И с п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й  п о с е л е н и й  п о  с о з д а н и ю  у с л о в и й  д л я  о р г а н и з а ц и и  д о с у г а  и  

о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  п о с е л е н и я  у с л у г а м и  о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы 056 0801 11  1 01 05170 859 247,36

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 056 0801 11 1 01 05170 100 + 600 580,97

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  госу д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 056 0801 11 1 01 05170 120 +  600 580,97
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 056 0801 11 1 01 05170 200 +  258 666,39

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у сл у  г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 056 0801 И 1 01 05170 240 + 258 666,39

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  к у л ь т у  р ы ,  к и н е м а т о г р а ф и и 056 0804 +  87 970,00

М П  " О р г а н и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м ес тн о го  с а м о у п р а в л е н и я " 056 0804 53 0 00 00000 +  87 970,00
Основное мероприятие "Обеспече/. ие деятельности казенных учреждений " 056 0804 53 0 04 00000 +  87 970,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 056 0804 53 0 04 00590 +  87 970,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 056 0804 53 0 04 00590 200 +  87 970,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  услу  г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 056 0804 53 0 04 00590 240 +  87 970,00

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я  И  О Х Р А Н Ы  П Р А В  Д Е Т С Т В А  У П Р А В Ы  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А  " Б А Р Я Т И Н С К И Й  Р А Й О Н "

075
151 136,10

О б р а з о в а н и е 075 0700 151 136,10
Д о ш к о л ь н о е  о б р а зо в а н и е 075 0701 255 442,00

М П  " Р а з в и т и е  о б щ его  и д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в  Б а р я т и н с к о м  р а й о н е " 075 0701 50 0 00 00000 255 442,00
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 075 0701 50 1 00 00000 255 442,00
Основное мероприятие "Развитие • дошкольного образования " 075 0701 50 1 01 00000 255 442,00

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных организациях

075 0701 501 01 16020

255 442,00
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 075 0701 50 1 01 16020 100 + 252 888,00



Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 075 0701 50 1 01 16020 ПО + 252 888,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 075 0701 50 1 01 16020 200 + 2 554,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у сл у  г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 075 0701 50 1 01 16020 240 + 2 554,00
О б щ е е  о б р а з о в а н и е 075 0702 -45 340,90
Подпрограмма "Развитие общего образования" 075 0702 50 2 00 00000 -45 340,90
Основное мероприятие "Развитие общего образования" 075 0702 50 2 02 00000 1 099,10
Субвенция на осуществление ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций области 075 0702 50 2 02 16090 + 20 000,00
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 075 0702 50 2 02 16090 100 + 20 000,00
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 075 0702 50 2 02 16090 ПО + 20 000,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

075 0702 50 2 02 L3040
-18 900,90

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 075 0702 50 2 02 L3040 200 -18 900,90

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 075 0702 50 2 02 L3040 240 -18 900,90

Д о п о л н и т е л ь н а я  м е р а  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  д е т я м  ( в  т о м  ч и с л е  у с ы н о в л е н н ы м  

(у д о ч е р е н н ы м ))  в о е н н о с л у ж а щ и х , д о б р о в о л ь ц е в ,  м о б и л и з о в а н н ы х , о б у ч а ю щ и м с я ,  

о с в а и в а ю щ и м  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о ,  о с н о в н о г о  о б щ е г о  и л и  с р е д н е г о  

о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  в  о р г а н и з а ц и я х ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь ,  

н а х о д я щ и х с я  в  в е д е н и и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  

К а л у ж с к о й  о б л а с т и ,  в  с о о т в е т с т в и и  З а к о н о м  К а л у ж с к о й  о б л а с т и  " О  д о п о л н и т е л ь н о й  м е р е  

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  д е т е й  в о е н н о с л у ж а щ и х  и с о т р у д н и к о в  н е к о т о р ы х  ф е д е р а л ь н ы х  

г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в ,  п р и н и м а ю щ и х  у ч а с т и е  в  с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й  о п е р а ц и и , г р а ж д а н , 

д о б р о в о л ь н о  в ы п о л н я ю щ и х  з а д а ч и  з  х о д е  п р о в е д е н и я  с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й  о п е р а ц и и , гр а ж д а н  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , п р и з в а н н ы х  н а  в о е н н у ю  с л у ж б у  п о  м о б и л и з а ц и и  в В о о р у ж е н н ы е  С и л ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и " 075 0702 50 2 05 16217 -46 440,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 075 0702 50 2 05 16217 200 -46 440,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  н  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 075 0702 50 2 05 16217 240 -46 440,00

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  о б р а з о в а н и я 075 0709 -58 965,00

Подпрограмма "Развитие общего образования" 075 0709 50 2 00 00000 -58 965,00
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  с о в е т н и к о в  д и р е к т о р о в  п о  в о с п и т а н и ю  и в з а и м о д е й с т в и ю  с  

д е т с к и м и  о б щ е с т в е н н ы м и  о б ъ е д и н е н и я м и  в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х 075 0709 50 2 ЕВ 51790 -58 965,00
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 075 0709 50 2 ЕВ 51790 100 -58 965,00

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 075 0709 50 2 ЕВ 51790 п о -58 965,00

В С Е Г О 4 704 006,93



Приложение №'S4
к Решению Совета депутатов муниципального района "Балтийский район” 

"О внесении изменений и дополнений в местный бюджет 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

JJE - & 2023 №

Приложению № 12
к Решению Совета депутатов муниципального района 

"Барятинский район" "О местном бюджете на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов 

от 21.12.2022 № 144 (в ред. от 28.11.2023 №205)

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ БАРЯТИНСКОГО РАЙОНА
БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2023 ГОДУ

Наименование В С Е Г О
в том числе в разрезе муниципальных образований

Асмолово Барятино Бахмутово
Крисаново-

Пятница
Сильковичи

1 2 3 4 5 8 9

Межбюджетные трансферты по передаче 
отдельных полномочий по решению вопросов 
местного значения на район - всего

12 627 889,36 2 170 728,00 6 691 994,00 1 696113,00 772 545,00 1 296 509,36

в т, ч. установлен статьей 14 ФЗ 131-ФЗ -  всего 12 627 889,36 2 1 7 0  728,00 6 691 994,00 /  696 113,00 772 545,00 1 296 509,36
^Формирование, утверждение, исполнение бюджета 
поселения и контроль за исполнением данного 
бюджета

2 531 820,00 632 955,00 0,00 632 955,00 632 955,00 632 955,00

в том числе на ведение бухгалтерского учета и 
отчетности администрации поселения 2 531 820,00 632 955,00 0,00 632 955,00 632 955,00 632 955,00

2) создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры в рамках реализации 
муниципальной программы "Развитие культуры в 
Барятинском районе"

10 096 069,36 1 537 773,00 6 691 994,00 1 063 158,00 139 590,00 663 554,36

3) обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38

j и
 и

 i-
1


